
 

  

 

Sběratelé značek 
 

Věk: 4+ 

Cíl: Seznámit děti s významem dopravních značek. Motivovat je k vycházce. Spojit teoretickou znalost 
s praktickými zkušenostmi. 

Materiál: Vytištěná tabulka s dopravními značkami, psací potřeby 

Příprava: Tisk materiálů 

Předpoklady: Děti mají základní znalost dopravního značení. 

Postup: Hra motivuje děti k vycházkám do okolí. Učitel si vytiskne tabulku s dopravními značkami. Ukáže ji 
dětem. Vysvětlí jim význam dopravního značení. Děti během vycházky hledají dopravní značky. Vždy když 
nějakou naleznou učitel jim ukáže vytištěnou tabulku se značkami, nechá děti aby ukázaly, kterou značku 
objevily a udělá u ní v tabulce čárku. Učitel dětem opakuje a vysvětluje význam těchto dopravních značek.   
Cílem hry je naleznout co nejvíce značek z tabulky. 

 hru můžete hrát opakovaně (několik dní po sobě) dokud nenaleznete všechny značky 
 pokud najdete značku, která v tabulce není, dokreslete ji. 
 pokud se Vám hra líbí, můžete si udělat vlastní tabulku a hledat s dětmi např.: různé druhy aut, stromů, nebo 
jiných zajímavých věcí ve Vašem okolí. 

Zpět ve školce:  Diskuze s dětmi.  Kterou značku jste nalezli nejčastěji, co znamená? Kterou jste viděli jen 
jednou? Pamatujete si kde byla? A kterou značku jste vůbec neviděli? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 



 


